
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(двадцать третья сессия седьмого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от «25» декабря 2020 № 48 

с. Солонешное 
 

 

 

Об утверждении перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы  об  

административных           правонарушениях  
 

 

         В соответствии с законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О 

наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в 

области создания и функционирования административных комиссий при местных 

администрациях, законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об 

Административной ответственности за совершение правонарушений на территории 

Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Солонешенский район, Солонешенский районный Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

          1.Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях (приложение 1). 

          2.Решение Солонешенского районного Совета народных депутатов от 

25.09.2019 № 46 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях» считать 

утратившим силу. 

          3. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке. 

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Солонешенского районного Совета народных депутатов по социальным 

вопросам, правопорядку, производству и сферы услуг (Тропина Т.Н.). 

 

 

Глава района                                                                                            В.Г. Горбачев 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  

 

 



 

                                                                                    Приложение № 1 к решению 

                                                                                    Солонешенского районного 

                                                                                    Совета народных депутатов 

                                                                                    от «25» декабря 2020 №48 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

 

      В соответствии со статьями 76, 83 Закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-

ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на 

территории Алтайского края» протоколы об административных правонарушениях 

уполномочены составлять должностные лица Администрации Солонешенского 

района: 

Председатель комитета Администрации района по финансам, налогам и кредитной 

политике; 

Заместитель главы Администрации района; 

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации 

района; 

Начальник отдела по архитектуре и градостроительству Администрации района; 

Начальник отдела по спорту Администрации района ; 

Начальник отдела по сельскому хозяйству Администрации района; 

Начальник отдела  ГО и ЧС Администрации района; 

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации района ; 

Начальник архивного отдела Администрации района; 

Глава администрации Солонешенского сельсовета (по согласованию); 

Заместитель главы администрации Солонешенского сельсовета (по согласованию); 

Глава Тополинского сельсовета (по согласованию); 

Заместитель главы администрации Тополинского сельсовета (по согласованию); 

Глава Степного сельсовета (по согласованию); 

Заместитель главы администрации Степного сельсовета (по согласованию); 

Глава Тумановского сельсовета (по согласованию); 

Заместитель главы администрации Тумановского сельсовета (по согласованию); 

Глава Карповского сельсовета (по согласованию); 

Заместитель главы администрации Карповского сельсовета (по согласованию); 

Глава Лютаевского сельсовета (по согласованию); 

Заместитель главы администрации Лютаевского сельсовета (по согласованию); 

Глава Сибирячихинского сельсовета (по согласованию); 

Заместитель главы администрации Сибирячихинского сельсовета (по 

согласованию); 

Глава Березовского сельсовета (по согласованию); 

Заместитель главы администрации Березовского сельсовета (по согласованию). 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО 

 

Начальник юридического отдела 

Администрации района                                                                      Н.В. Виноградова 

«_____»____________2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


